

PROSTE HISTORIE

Małgorzata Mirga-Tas uchyliła przed uczestnikami prowadzonych przez siebie warsztatów - 2 grudnia w Galerii Bielskiej BWA - drzwi do świata swojej twórczości. Zajęcia nosiły tytuł „Proste historie - opowieści”.

Prowadząca jest jedną z artystek biorących udział w tegorocznym 43. Biennale Malarstwa „Bielska Jesień”. Skończyła Akademię Sztuk Pięknych w Krakowie (pracownia rzeźby). Jest Romką, mieszka w Czarnej Górze koło Bukowiny Tatrzańskiej. W „Bielskiej Jesieni” uczestniczyła dwukrotnie - w 2015 oraz 2017 roku. Za pierwszym razem uhonorowano ją wyróżnieniem.

Małgorzata Mirga-Tas zaczyna tworzenie swoich obrazów od oglądania zdjęć: rodziny, bliskich i przyjaciół. Kiedy któraś z postaci ją zainteresuje, zostaje przerysowana (w przypadku dużej pracy) lub skopiowana (w przypadku małej). Tym sposobem staje się osią, wokół której - za pomocą farb oraz kleju i fragmentów ubrań - artystka tworzy tytułową „prostą historię”, czyli swoisty alternatywny świat, w którym ta konkretna osoba mogłaby czuć się dobrze. - *W swoją twórczość wplątam fragmenty ubrań, których już nie noszę, a z którymi ciężko mi się rozstać, bo kojarzą mi się z jakąś ważną chwilą. Dzięki temu, że*



FOTO: BEATA STEKLA

„wkładam” je w swoje obrazy momenty te pozostaną ze mną do końca życia - powiedziała „Kronice”.

- *Moje prace składają się na prostą historię o mnie samej, o mojej tożsamości i mojej kulturze - mówią do uczestników, tłumacząc im ideę warsztatów. Dzięki temu, że na nie przyszli mieli możliwość opowiedzieć swoje własne, tożsamościowe historie, które - za pośrednictwem wykonanych podczas warsztatów prac - pozostaną z nimi już na zawsze...*

Warsztaty prowadzone przez uczestników i laureatów „Bielskiej Jesieni” to-

warzyszą konkursowi po raz drugi. W tym roku pierwsze odbyły się 25 listopada. Zajęcia prowadzone przez Małgorzatę Mirgę-Tas były drugie z kolei. Następne planowane są na 9 i 16 grudnia. Aby wziąć w nich udział trzeba się wcześniej zapisać (tylko osoby indywidualne, począwszy od 14 roku życia) w sekretariacie galerii - od poniedziałku do piątku, między 8.00 a 16.00, telefonicznie - 33/812-58-61 albo e-mailowo - info@galeriabielska.pl. Koszt uczestnictwa to 10 złotych od osoby. Warsztaty odbywają się między 11.00 a 13.00. (best)